

Protokół Nr 6/2019
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 22 marca 2019 roku

Posiedzenie połączonych komisji: Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia, Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice otworzyli: Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń, przywitani członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawili porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie przez Dyrektora Przedszkola we Włodowicach funkcjonowania przedszkola i Panią Dyrektorkę Szkoły z Rudnik – oddziału przedszkolnego.
- 2). Omówienie Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włodowice.
- 3). Dokonanie oceny zaplanowanych zadań z funduszy sołeckich
- 4). Przegląd gospodarki odpadami komunalnymi, dochody z tytułu opłat od mieszkańców i koszty związane z odbiorem i wywozem.
- 5). Ocena Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii.
- 6). Analiza wniosków mieszkańców z zebrań sołeckich z września 2018r. pod kątem możliwości ich realizacji.
- 7). Omówienie projektów uchwał na sesje.
- 8). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. 1

Omówienie przez Dyrektora Przedszkola we Włodowicach – P. Jolanta Kurasińska funkcjonowania przedszkola i Panią Bożeną Olszewską – Motyl Dyrektora Szkoły z Rudnik – oddziału przedszkolnego.

Od rodziców dochodzą głosy, żeby przedszkole było dłużej czynne.

Pani Dyrektor Szkoły w Rudnikach Bożena Olszewska – Motyl powiedziała, że w Rudnikach jest oddział przedszkolny, który zgodnie z prawem jest otwarty od godz. 8.00 do godz. 13.00. dzieci od godz. 8.00 realizują 5 godzin podstawy programowej i potem dzieci mają opiekę w świetlicy szkolnej i środowiskowej, która jest czynna do godz. 17.00. dzieci są zabierane o godz. 13.00, ewentualnie o godz. 13.30 – wtedy te 0,5 godz. przebywają na świetlicy ale dłużej nie przebywają niż do godz. 14.00 – 14.30 te małe dzieci.

Pani Dyrektor nie spotkała się, żeby ktoś przyszedł i powiedział, że przyśle dziecko jak będzie oddział przedszkolny dłużej czynny.

Dzieci są zadowolone, przebywają na świetlicy, tam są zajęcia z angielskiego. Są takie dni, że wszystkie dzieci zostają, bo mają dodatkową bezpłatną godzinę języka angielskiego.

W Rudnikach w oddziale przedszkolnym dzieci jest 13. W oddziale powinny być dzieci 5-6 letnie, a w tej chwili jest też dziecko 3 letnie. Wszystkie dzieci będą przyjęte , dzieci jest 12,13,15. Może być 50 w dwóch oddziałach po 25 dzieci. W przedszkolu jest zatrudniona 1 pani – 1 wychowawca, 1 kucharka na $\frac{3}{4}$ etatu, pani sprzątająca w szkole, sprząta w przedszkolu.

Rodzice często idą do pracy i zabierają dzieci ze sobą.

Pani Dyrektor Przedszkola we Włodowicach Jolanta Kurasińska powiedziała, że dzieci na dzień dzisiejszy jest 96 w tym dwoje wychowanków z Ośrodka. Godziny pracy- Przedszkole pracuje 9 godzin od godz. 6.30 do godz. 15.30. To pozwala zaspakajać potrzeby rodziców jeżeli chodzi o czas, pobyt dziecka w przedszkolu. Był robiony sondaż przed wejściem do nowego przedszkola, sondaż anonimowy w którym rodzice pisali do której godziny dzieci

będą w przedszkolu. Rodzice byli zdania, że przedszkole powinno być czynne jak najdłużej ale dziecko będzie uczęszczało np.: od 8.00 do 13.00 albo do 14.00. wcześniej przedszkole było czynne od 7.00 do 15.00. , zostały wydłużone godziny od godz. 6.30 do godz. 15.30. Pani Dyrektor powiedziała, że o czasie organizacji decyduje organ prowadzący. Jeżeli będą potrzeby rodziców, wtedy organ zadecyduje.

W przedszkolu jest 100 miejsc – są 4 oddziały po 25miejsc – to jest 100 miejsc. Rekrutacja pierwsza już się odbyła, mamy 95 dzieci i jeszcze będzie rekrutacja uzupełniająca, już zaczynają rodzice dopytywać, mamy jeszcze 5 miejsc , może być tak, że się dzieci nie dostaną. Dzieci starsze 6 letnie mają obowiązek. Ktoś może jeszcze w sierpniu dziecko przyprowadzić i się zdziwi, że nie ma miejsc.

Pani Dyrektor SP w Rudnikach powiedziała, że w Rudnikach wszystkie dzieci chętne zawsze się dostają.

W dyskusji na temat Oddziału Przedszkolnego w Rudnikach oraz Przedszkola we Włodowicach głos zabierali wszyscy członkowie komisji. Członkowie komisji zaproponowali wydłużenie czasu pracy przedszkola na próbę.

Pan Radny Krzysztof Sobólski oraz inni członkowie komisji rozmawiali na temat godzin pracy przedszkoli, jak są otwarte przedszkola w okolicznych gminach.

Pani Dyrektor Jolanta Kurasińska powiedziała, że we Włodowicach jest bardzo bogata oferta, przedszkole jest nowe, dzieci mają wspaniałe warunki.

Koszty rosną, subwencje są coraz niższe. Rozmawiano na temat subwencji, ile poszło na wynagrodzenia na koszty obsługi. Rozmawiano o funkcjonowaniu przedszkola, o dzieciach z orzeczeniami. Rozmawiano o dowozie dzieci do szkół, dzieci do przedszkoli nie są dowożone.

Rozmawiano o wydłużeniu czasu pracy Przedszkola we Włodowicach.

Pani Dyrektor Jolanta Kurasińska wyjaśniła, że taka decyzja musi zapaść ze strony Pana Wójta.

Ad.2.

Omówienie Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włodowice.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Dla Gminy Włodowice omówił przedstawiciel firmy opracowującej plan.

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem zawierającym katalog działań przedsięwzięć sprzyjających transformacji gospodarki w gospodarkę niskoemisyjną oraz zmierzających do redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz identyfikującym obecny poziom emisji dwutlenku węgla na terenie Gminy Włodowice. Potrzeba sporządzenia i realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej związana jest ze zobowiązaniami określonymi w ratyfikowaniu przez Polskę Protokole z Kioto, jest zgodna z Polityką Polski i wynika z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. Realizacja celu jakim jest redukcja emisji będzie wymagać zatem podjęcia szeregu różnorodnych i szeroko zakrojonych działań nie tylko bezpośrednio sprzyjających ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń, ale również tych które wpływają na redukcję, na sposób pośredni sprzyjając zmniejszeniu zużycia paliw i energii.

Opracowana aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włodowice będzie niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych na dofinansowanie inwestycji obejmujących określone działania mające na celu zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza.

Projekt planu uzyskał uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Plan gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włodowice” Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Katowicach oraz stanowisko Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, który uznał za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włodowice”. Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych.

Następnie poproszono Panią Sekretarz Gminy Małgorzatę Konarską i przeanalizowano wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Włodowice oraz potrącenia.

Wszystko zależy od możliwości gminy i od budżetu.

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 39/VI/2011 Rady Gminy Włodowice z dnia 31 maja 2011r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom z terenu gminy Włodowice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych**

Proponuje się wprowadzić od 1 kwietnia br diety dla sołtysów w wysokości 180,00 zł za udział w Sesji Rady Gminy oraz 40 zł za udział w stałych komisjach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy. Sołtysom stale przybywa obowiązków dlatego podwyżka diety będzie rekompensatą za pracę społeczną, jaką wykonują z wielkim zaangażowaniem dla dobra lokalnej społeczności.

Członkowie Komisji rozmawiali również na temat diet dla radnych, zdaniem radnych diety dla radnych i dla sołtysów powinny być naliczane procentowo od najniższego wynagrodzenia.

Pani Sekretarz mówiła, że należy to przeanalizować z Radcą prawnym urzędu Panią Elżbietą Kurzak.

Członkowie Komisji rozmawiali o rozwiązaniach, jakie są w okolicznych gminach: Żarki, Niegowa, Irządze, Lelów - jakie tam funkcjonują uchwały.

Członkowie połączonych komisji wnoszą o przygotowanie projektu uchwały diet dla radnych. Pani Sekretarz powiedziała, że po przygotowaniu projektu radni muszą mieć możliwość zapoznania się i przeanalizowania.

Ad.6.

Analiza wniosków mieszkańców z zebrań sołeckich z września 2018r. pod kątem możliwości ich realizacji.

Pan Inspektor Janusz Okraska omówił Informację o realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2019r.

1. Budowa zjazdu na działce o nr geodezyjnym 774/1 w Rzędkowicach – FS
2. Budowa chodnika w Skałce przy ul. Świerkowej –FS
3. Budowa oświetlenia w Górze Włodowskiej na działce nr 2094/2 i 2094/3 przy ul. Żareckiej – FS
4. Budowa chodnika (alejki) na działce o nr geodezyjnym 1481/53 w Rudnikach – FS
5. Budowa oświetlenia ulicznego na działce o nr geodezyjnym D-572 we Włodowicach ? (od ul. Ogrodowej do ul. Cmentarnej – Etap I) – FS
6. Ocieplenie budynku świetlicy w Morsku przy ul. Jurajskiej etap I – FS
7. Remont drogi na działkach o nr geodezyjnym 2758, 2709, 2759/1 w Górze Włodowskiej (etap I) FS
8. Remont elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Hucisku przy ul. Skalny Widok – FS
9. Zakup i montaż garażu blaszanego na działce o nr geodezyjnym 380 w Hucisku przy ul. Skalny Widok - FS
10. Remont drogi o nr geodezyjnym 186 w Parkoszowicach (etap I) –FS
11. Rozbudowa placu zabaw na działce o nr geodezyjnym 425 w Rudnikach (przy szkole)

12. Zakup i montaż klimatyzatora w budynku OSP Rudniki

13. Dostawa i montaż wiaty przystankowej w Rudnikach przy ul. Kościuszki.

Rozmawiano o przeznaczeniu środków tegorocznych na sołectwa, zdecydowano o przeznaczeniu na 3 sołectwa – Góra Włodowska parking, Morsko dokończenie termomodernizacji świetlicy, Rudniki – na sferze kulturalno – społecznej, dla Włodowic przeznaczono 7.500,- złotych na tablice informacyjną w rynku.

Ad.4.

Przegląd gospodarki odpadami komunalnymi, dochody z tytułu opłat od mieszkańców i koszty związane z odbiorem i wywozem.

Omówiono rozliczenie opłaty za odpady komunalne w roku 2018. – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.

Omówienie projektów uchwał na sesje:

- w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2019r.
- w sprawie: zmiany uchwały nr 101/XIII/2016 Rady Gminy Włodowice z dnia 29.04.2016r. w sprawie opłaty targowej
- w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodowych tych szkół
- w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze
- w sprawie: ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Włodowice publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Pani Skarbnik Gminy Włodowice omówiła projekt uchwały, który przygotowuje na sesję w sprawie: **dopuszczenia zapłaty podatków, opłat i innych należności stanowiących dochody budżetu Gminy Włodowice instrumentem płatniczym**

Podjęcie uchwały umożliwi dokonywanie przez podatników i petentów zapłaty podatków, opłat i innych należności stanowiących dochody budżetu Gminy za pomocą instrumentów płatniczych. Powyższe uregulowanie wpłynie na unowocześnienie i usprawnienie realizacji płatności na rzecz Gminy oraz pozwoli na zmniejszenie obrotu gotówkowego.

Komisja omówiła projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2019r.**

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Członkowie połączonych komisji zapoznali się z Programem, przeanalizowali go i zaopiniowali pozytywnie.

Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały nr 101/XIII/2016 Rady Gminy Włodowice z dnia 29.04.2016r. w sprawie opłaty targowej**

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług Pani Grażyna Kowalczyk omówiła powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w drodze uchwały określi zasady ustalenia i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej, wprowadza pobór opłaty w drodze inkasa oraz określa inkasenta i wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych, oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Projekt uchwały podyktowany jest zmianą inkasentów opłaty targowej.

Członkowie połączonych komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Ad.5.

Ocena Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii.

Pani Inspektor Sylwia Surowiec powiedziała, że działa punkt konsultacyjny, świetlica, warsztaty profilaktyczne są w szkołach, różne broszury. Na te zadania są ponoszone wydatki: 84 654 zł.

W zeszłym roku było 13 posiedzeń Komisji Alkoholowej. Statystyka jest malejąca. Jeżeli Gmina zgłasza osobę, musi przejść przez biegłego i są koszty ponad 400 zł od osoby. Wnioski są wysyłane do sądu, żeby sąd wydał postanowienie. Jeżeli taka osoba zakłóca spokój, nie łoży na rodzinę. Na takie osoby nie mamy wpływu... sąd może nakazać doprowadzenia takiej osoby.

Członkowie Komisji rozmawiali na ten temat.

Pani Radna Małgorzata Smoleń zapytała o Komisję Alkoholową.

Pani Inspektor Sylwia Surowiec powiedziała, że zgodnie z ustawą komisję powołuje wójt Gminy, komisja ma być przeszkolona. Komisja nowa powołana 22 lutego br. w skład komisji wchodzi psycholog, policjant, pracownik świetlicy, dyrektor szkoły podstawowej, kierownik GOPS oraz Inspektor ds. kultury, promocji gminy.

Rozmawiano także o problemie dopalaczy, narkotyków.

Komisja jest aktywna, nie czeka tylko reaguje, jednak nie może zrobić nic na siłę. Najlepiej, jeżeli osoby same chcą, wtedy jest szansa, że się uda, że poradzą sobie i wyjdą z nałogu.

Pani Radna Aurelia Trzebuniak uważa, że dobrze dotarłaby do młodych ludzi osoba po przejściach, która opowie o swoich doświadczeniach życiowych.

Najlepiej jest jak reaguje policja, bo może najwięcej, natomiast Gminna Komisja Alkoholowa nie ma takich uprawnień.

Ad.7.

Następnie Pani Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Dorota Cybul omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodowych tych szkół**

- w sprawie: **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze**

- w sprawie: **ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Włodowice publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych**

W pierwszym projekcie w sprawie: **ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodowych tych szkół** zgodnie z Prawem oświatowym Rada Gminy ma obowiązek ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Włodowice.

Granice obwodów umożliwiają dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego. Adresy szkół i obwody szkół podstawowych pozostają bez zmian.

W drugim projekcie w sprawie: **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze** zgodnie z Kartą Nauczyciela wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze nie może przekroczyć 25 godzin tygodniowo. W związku z tym podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

W trzecim projekcie uchwały w sprawie: **ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Włodowice publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych** zgodnie z Prawem oświatowym Rada Gminy ustala plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Włodowice. Sieć

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający dzieciom spełnienie obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego oraz zapewnić dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Włodowice możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego.

Powyższe projekty uchwał zostały przeanalizowane przez członków połączonych komisji i zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

Komisji Finansów, Finansów i Mienia
Rady Gminy Włodowice

Witold Załona

Rozliczenie opłaty za odpady komunalne 2018 rok (wykonanie)

wynik narastająco strata -	55 748,20 zł
WYDATKI 2018	
§ 4010 Wydatki osobowe	57 688,05 zł
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne	3 990,49 zł
§ 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne	2 478,00 zł
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne	10 451,09 zł
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy	934,52 zł
§ 4440 Odpisy na ZFŚS	1 778,49 zł
§ 4210 zakup materiałów	40 002,22 zł
§ 4300 zakup usług	343 508,43 zł
§ 4300 Tamax (201-2617)	334 008,28 zł
§ 4300 ZGK (201-1023)	3 780,08 zł
§ 4300 aktualizacja programów księgowego i odpady	4 014,72 zł
§ 4300 program antywirus	65,95 zł
§ 4300 przesyłki pocztowe	1 639,40 zł
§ 4410 delegacje pracowników	- zł
§ 4430 Różne opłaty i składki (opłaty komornicze)	1 072,06 zł
§ 4610 Koszty postępowania sądowego	544,97 zł
§ 4700 szkolenia pracowników	51,20 zł
Ogółem	462 499,52 zł
w tym koszty administracyjne	118 991,09 zł
DOCHODY 2018	
§ 0490 opłata za odpady	458 862,80 zł
	458 862,80 zł
WYNIK 2018 STRATA -	3 636,72 zł
WYNIK NARASTAJĄCO STRATA -	59 384,92 zł

Zaległości na 31.12.2018 r.	34 195,18 zł
-----------------------------	--------------

INSPEKTOR ds. KSIĘGOWOŚCI
Opłaty za Gospodarowanie
Odpadami Komunalnymi
Aneta Hatacus-Jędruszek

INSPEKTOR
ds. GOSPODARSTWA GRUNTAMI ROLNICTWA
I OCHRONY ŚRODOWISKA
Ewa Miśkiewicz

SKARBNIK GMINY
mgr Katarzyna Kochman